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A Fülöpjakabi Polgármesteri Hivatal lapja tf 1')')5 Nouember 
Tisztelt Olvasó ! 

Közkívánatra, kicsit megújult formában, havonta kívánunk jelentkezni a 
"FÜLÖPKEI HÍRVIVŐ"-vel. 

A Képviselőtestület, a Polgármesteri Hivatal e kis lap segítségével kíván 
tájékoztatást adni munkájáról, mellette közzé tenni olyan hasznos informá­
ciókat, a községben zajló eseményt, amely mindenki érdeklődésére számot 
tarthat. 

Kérem, ha a kiadvánnyal kapcsolatos észrevétele, javaslata, vagy közérdekű 
közlendőja van, aztjelezze. 

Csákj, fJ3é{a polgármester 

Testületi munka 
A szeptemberi testületi ülésen Piroska István 

igazgató Úr adott tájékoztatást az új tanév 
indulásáról, az Önálló Igazgatóság munkájának 
megkezdéséről. A tanév zökkenőmentesen 87 tanu­
lóval megkezdődött, az új intézmény kialakítása 
ielentős szervező munkát kívánt. 
• A testület megköszönve e munkát, kérte igazgató 
urat, hogy a tantestület tegyen meg mindent az 
oktatás szinvonalának emeléséért. Nagy Erika 
óvoda vezető megköszönte az Önkormányzatnak 
az újjá varázsolt szép óvodát. Az óvodaévet 59 kis­
gyermekkel kezdték, az előzőeknél sokkal kényel­
mesebb körülmények között. 

_. Egyéb kérdések keretében a sertésátvevő 
felújítása mellett döntött a testület, a régi 
faszerkezet már régen e/használódott. 

- A kisgyermekes szülők nevében hangzott el 
kérés, hogy az orvosi rendelőben 8-tól 9 óráig 
gyermekrende/és legyen, ez több szempontból is 
indokolt. 
A Doktor Úr szerint ennek semmi akadálya nincs, 
ez ki lesz írva a rendelőben, és ezt rugalmasan be 
lehet tartani. 

Kérjük a felnőtt betegek megértését. 

Tüdőszűrés 

Tájékoztatjuk az érintett lakosokat, hogy 
Fülöpjakabon 1995 dec. 1-n pénteken 4-én 
hétfőn és 5-én kedden 8-tól 12 ora1g 
TÜDŐSZŰRÉS lesz az elöljáróság épü­
letében. 

Egészségügyi tájékoztató 
A rákbetegség úgy él a köztudatban, hogy 

halálos kór, pedig az idejében felismert 
elváltozás tökéletesen gyógyítható. Az idejében 
való felismerést (amikor még panaszt nem okoz, 
az elváltozást még csak szakember ismeri fel) a 
szűrővizsgálatokokon való rendszeres megje­
lenés biztosítja. Ilyen szűrővizsgálat a tüdő­
szűrés, és a nőgyógyászat: rákszűrés is, ame­
lyek évente hozzáférhetőek községünkben is. 

Nőgyógyászati . rákban évente ezernél több 
asszony hal meg országunkban, pedig ez a fajta 
rák időben felismerve 100%-ban gyógyítható. 

Az országos adatokat figyelve megállapítható, 
hogy a nőgyógyászati rákok egyre fiatalabb 
korosztályt érintenek. Míg kb. 10 éwel ezelőtt a 
60 év feletti nők körében volt gyakoribb, ma már 
a 40 - 50 év közötti, sőt a 40 év alatti 
korosztályban is nőtt a betegek száma. Ezért 
minden 20 év feletti nőnek tanácsos évente 
szűrővizsgálaton részt vennie ahhoz, hogy még 
a kezdeti stádiumban felismerhető és gyógyít­
ható legyen az elváltozás. 

Községünkben 1995. december 4-én 
8 - 12 óráig az orvosi rendelőben nő­
gyógyász szakorvos közreműködésével 
ingyenes rákszűrés lesz. Lehetőleg 
minél többen vegyenek rajta részt 
egészségük megőrzésében. 

&c/~crresné &ahó 11?tí1ia 
védőnő 



Gazdajegyző tájékoztatója 
Tájékoztatom a község mezögazdasági termelöit, hogy 1995. év öszén is aktuális az öszi kalászosok 

vetési támogatásának igénylése. A vetési támogatás igényléséhez a T. Termelök az alábbi 
okmányokat szíveskedjenek magukkal hozni: 

személyi igazolvány (személyi szám) 
igazolás a földterületről (helyrajzi szám) 
számla vetőmagvásárlásról (fémzárolt vetőmagot kell alatta érteni), 

vagy műtrágya vásárlásról, vagy az elvégzett bérmunka számla, 
illetve saját erőgép esetében gázolaj vásárlási számla. 

A vetési támogatás mértéke változatlanul 2 OOO.- Ft I ha. 
Kérem vásárlásaiknál a számla nagyságánál ezzel ka/kulá/janak. 

Minden mezögazdasági termelö jogosult az e/özöek mellett gázolajtámogatás és útalap támogatás 
igénylésére az alábbiak szerint: 
gázolaj támogatás nem más, mint fogyasztási adó visszatérítés. 
A termelö jogosult a gázolaj árában /évö fogyasztási adó 50% -nak visszaigénylésére, amely ma 

15, 10 Ft/liter és szántó esetében hektáronként 90 litert lehet e/számolni. Ehhez a termelönek 
rendelkeznie kell bérmunka számlával talaje/ökészítésröl, vetésröl, mütrágya és szervestrágya 
szórásról, vegyszerezésröl, betakarításról, vagy saját erögép esetében a gázo/ajvásárlási számlával. 

Az a termelö aki saját erögéppe/ rendelkezik, és gázolaj vásárlási számlája van, jogosult a fentieken 
túl útalap támogatás visszaigénylésére, amely ma 5,94 Ft/liter és ugyancsak 90 litert lehet 
szántóterület hektárja után. 

Megjegyezni kívánom tájékoztatóul, hogy a gázolaj vásárlási számlával rende/kezök mindhárom 
támogatás igénybevételére jogosultak. 

Felhívom a vállakozók figyelmét, hogy az APEH rendelkezése szerint a gázolaj fogyasztási adó és 
útalap támogatás visszaigénylését csak tárgyévben, tárgyévi számlával vehetik igénybe. 

Tájékoztatom továbbá a termelöket, hogy az ezévi betakarítású növények után december 31-ig még 
még az elözöekben ismertetett szempontok alapján lehetöségük van a támogatás igénybe vételére. 

Az 1995. év öszén megtörtént öszi vetések támogatásának elszámolása megtörténhet ez év öszén, 
de ha valaki valamilyen okból adódóan ez év öszén nem tudja e támogatást igénybe venni (még nem 
rendelkezik számlával) a píllanatnyí rendelkezések szerint az adott növényi kultúra betakarításának 
megtörténtéig a következö évben is igényelhetik. 

Ügyfélfogadásom a r; f) ~r 
Fülöpjakabi Polgármesteri Hivatalban .JJtJJ-ÍI <f ~· 

minden hétfő 13 - 16 óra között. ce jJ!flY oi\e~~-v 
~'<>-v 

Tájékoztatás a hegyközségekről 
A település szőlőmüvelés érdekeinek 

előmozdítása, a bortermelés színvona­
lának emelése, piacképességének javítása, 
valamint korszerü származás- és minőség­
védelem meghonosítása célját szolgáló s 
az ebben érdekeltek .. öni[Jazgatásán alapuló 
szervezet a HEGYKOZSEG. 

Fülöpjakab község szőlő és borterme­
léssel foglalkozó lakosságának is érdeke, 
hogy településünkön megalakuljon a hegy­
község. 

A hegyközségi tag termelő jogosult arra, 
hogy a település közigazgatási területén 

előállított termékekre származási bizonyít­
vány kiadását kezdeményezze, illetve, hogy 
a terméket első alkalommal a hegyközségre 
utaló megjelöléssel hozza forgalomba. 

A hegyközség jogosult a szőlőtelepítés en­
gedélyezésre, elavult telepítés megszünte­
tésére. 

A hegyközség fontosságára való tekintettel 
felkérem az érdekelteket jelentkezzenek a 
helyi polgármesteri hivatal közjegyzőjénél a 
hegyközség megalapítása érdekében. 

~-~~s~ 
jegyző 



Az önállósult iskola terveiről 
Az 1995/96-os tanévtől a "fülöpkei" iskola több mint 100 éves története egy újabb jelentős fejezettel 

gyarapodott. 1995 július elsejével a Közoktatási Társulás felbomlott, iskolánk önálló lett. 
Mit jelent ez? 
Elsősorban az iskola és az óvoda vezetőjének a felelőssége nőtt meg. Az oktatási intézmények 

pedagógiai arculatát önállóan kell alakítani, ugyanakkor minden itt dolgozó nagyobb felelősséggel kell 
tevékenykedjék, hiszen az eredmények és a kudarcok egyaránt mostmár csak rajtunk és csakis 
rajtunk múlnak. 
Az elmúlt éveket szakmailag sikeresen könyvelhetjük el: minden tanulónak lehetősége volt arra, hogy 

tudását gyarapíthassa, ha tényleg azt akarta, hiszen a tanórákon szakképzett pedagógusok 
foglalkoztak velük, és az érdeklődési köröknek megfelelő szakköri tevékenységen is részt vehettek, 
hogy ismereteiket tovább fejleszthessék. 

Egy téves felfogást azonban tisztázni kell: Sokan azt hiszik, hogy minden az iskolán múlik. Pedig a 
legjobb iskola sem hozhat sikereket a gyermek szellemi gyarapodásában, ha "családi" háttér nem 
biztosított. Ez a tanulashoz szükséges anyagi feltételek biztosítása mellett a gyermek lelki 

. támogatását is jelenti. Ha a szülő megismeri gyermeke gondolatait, ha elbeszélget vele a 
problémákról, és nem a szülői felsőbbrendűség jogán akarja irányítani, akkor olyan szülői-gyermek 
kapcsolat alakul ki, amely egy életre meghatározó lehet. A megélhetési problémákkal küzködő 
családokban napjainkban pont erre nem marad idő. Ennek hiányát érzi a szülő, pedagógus és 
gyermek egyaránt. Amint az elkövetkezők bizonyítják, mi a gyermek fejlődése érdekében a 
lehetőségekhez képest megteremtettük a feltételeket. Most már a szülőkön a sor. 
A fülöpjakabi intézmények az 1995/96-os tanévben a következő személyi állománnyal rendelkeznek: 

1. óvoda 

Nagy Erika 
Bódis Lászlóné 
Lovas Jánosné 
Törteli Kára 
Steiner Istvánné 
Törtell Istvánné 
Baranyi Mártonné 

2. Iskola 
Piroska István 
Havas Tiborné 
Tóth Júlianna 
Görögné Makai Klára 

vezető óvónő 

óvónő 

óvónő 

óvónő 

dajka 
dajka 
dajka 

m.b. igazgató 
tanitó 
tanító 
tanító 

Havas Tibor tanitó 
Ludwig Erzsébet tanárnő 

Lovas Lajosné tanárnő 

Toldi Beáta tanárnő 

Fekete Zsolt tanár 
Kovács Mária tanárnő 

Losonczi Róbert tanár 
Tasiné Forgó Edit napk. nevelő 
Dinnyés Imréné titkárnő 

Kertész Péterné technikai dolgozó 
Szabó Istvánné technikai dolgozó 
Szabó Pálné technikai dolgozó 

Az önkormányzat biztosította az intézmények működtetéséhez szükséges anyagiakat. Mindannyiunk 
számára felejthetetlen az augusztus 19-i óvoda átadás. Az óvoda és az iskola építményeinek 
bővítésével megteremtődtek az oktató-nevelői munkánk feltételei. Az oktatási intézmények a hatályos 
törvények és jogszabályok szerint működnek. Az oktatott tananyag, a tanítás és tanítás nélküli 
munkanapok száma, a tanítási szünetek időpontja megfelel az előírásoknak. Az 5/1995. M.K.M. 
rendelet alapján a tanév rendje a következő: 

- első tanítási nap 1995. szeptember 4. 

utolsó tanítási nap 1996. június 14. 

téli szünet 1995 december 25- 1996. január 5. 

tavaszi szünet 1996. április 1- április 9. 

tanévzáró ballagás 1996. június 23. 

A tanév során megünnepeltük október 23-t, karácsonyt, március 15-t, Anyák Napját. Különböző 

P~!J~ 

FELHÍVÁS! 
~ Iskolaigazgató 

~~----

Felhívjuk azon fülöpjakabi lakosok figyelmét, akik HTO-val (olajjal) fűtenek, 
hogy az önkormányzati támogatás iránti kérelmüket a Fülöpjakabi Polgármes­
teri Hivatalban minél előbb adják be ! 



Fülöpjakab Község Képviselő testülete soronkövetkező ülését 1995. nov. 22-én 
17 órai kezdettel tartja az Elöljáróság épületében. 

Napirend: 
1. Beszámoló a község egészségügyi ellátásának helyzetéről. 

· Előadók: háziorvos, fogorvos, védőnő. 
2. Egyebek. 
3. Interpellációk. 
4. Szociális segélykérelmek megtárgyalása. 

A Képviselőtestület ülése a 4. napirendi pont kivételével nyilvános, minden ér­
deklődőt tisztelettel várunk. 

Az ALFA 94 Szabadidős Klub hírei 

1995. szeptember 30-án a Klub szervezésében 
került sor a szüreti bál megrendezésére. Ezúton 
kívánunk köszönetet mondani mindazon fülöpjakabi, 
kunszállási és kiskunfélegyházi lakosnak, gazdálko­
dóknak, vállalkozóknak, akik a bál lebonyolítását 
munkájukkal segítették, anyagiakkal támogatták. 

Köszönjük az Önkormányzat Képviselő Testüle­
tének anyagi támogatását. 

A Klub vezetésének döntése alapján a táncosok 
részére szervezett kiránduláshoz 10 OOO Ft-al járult 
hozzá, tekintettel arra, hogy jövőre saját ruhát 
kívánunk készíttetni, mely 12 csőszpár, 1 bírópár, 2 
bíró ruhából állna. 

A varratás lebonyolításához javaslatokat, ötleteket 
szívesen fogadunk. 

Önvédelmicsoport közgyü/és 

November 4-én tartotta értékelő 
összejövetelét a Fülöpjakabi önvédelmi 
csoport. Az 1993. jan. 20-án 28 fővel 
alakult csoportnak jelenleg 50 tagja van. 13 
figyelőcsoportba osztva végzik az éjszakai 
szolgálatot. A Községi Önkormányzat és a 
Kiskunfélegyházi Vagyonvédelmi alapít­
vány anyagi hozzájárulásával egy mobil 
rádiókészüléket kaptak, mellyel tudják a 
kapcsolatot tartani a rendőrséggel. 

A csoport továbra is várja soraiba azon 
büntetlen előéletű személyeket, akik havi 1 
éjszakát fel tudnak áldozni arra, hogy 
vigyázzanak a község nyugalmára, érté­
keire. 

© A Nyugdíjas Klub h·írei ® 
A Fülöpjakabi Nyugdíjas Klub kéthetenként (1-ső és 3-ik hétfő) 16 órától tartja 

összejövetelét az Elöljáróság épületében. 
Minden érdeklődő nyugdíjast szeretettel várunk. 

--- Október 18-án a Lakiteleki Népfőiskolán tettünk látogatást, a kirándulás nagyon jól 
sikerült, csodálatos ez az intézmény. 
--- 35 fő váltott szinházbérletet a Kecskeméti Katona József Szinházba. Az első előadás 
megtekintésére november 7-én került sor. 

Sport 
Ismét megkezdödnek a péntek esti sportprogramok. A pincében asztalitenisz, a tor­

nateremben aerobic lesz a nök és lányok részére. A rendezvények péntekenként 
este 6 órakor kezdödnek. 

Terveink szerint december 9-én "Mikulás napi" sportnapot tartunk az iskolában, 
ahol asztalitenisz, sakk, röplabda, tollaslabda, stb. 

sportágakban lehet majd versenyezni. Hó esetén szánkózó verseny ! 
Bövebb felvilágosítás a plakátokon lesz található. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy a sportrendezvények 
bárki számára nyitottak, azokon mindenki részt vehet. 




